[bookmark: _GoBack][image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

	17.12.2021

	№
	1124

О заключении долгосрочных муниципальных
контрактов на выполнение работ по
содержанию автомобильных дорог Гайнского
муниципального округа Пермского края
с предельными объемами  финансирования,
сроками и планируемыми результатами
 выполнения работ

В соответствии с постановлением администрации Гайнского муниципального округа от 14.12.2021г. №1101 «Об утверждении Порядка принятия  решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Гайнского муниципального округа Пермского края на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств», в целях заключения долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог Гайнского муниципального округа
администрация Гайнского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог Гайнского муниципального округа Пермского края, с предельными объемами финансирования, сроками и планируемыми результатами выполнения работ (далее - Перечень).

2. Сектору дорожно-транспортного хозяйства заключить долгосрочные муниципальные контракты на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог Гайнского муниципального округа Пермского края в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Перечнем.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации Гайнского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального округа -
глава администрации Гайнского
муниципального округа                                                                     В.А. Закиров

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Администрации Гайнского
муниципального округа
Пермского края
от 17.12.2021 № 1124
[bookmark: P35]
ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛГОСРОЧНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ
ПО СОДЕРЖАНИЮ ГАЙНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
С ПРЕДЕЛЬНЫМИ ОБЪЕМАМИ ФИНАНСИРОВАНИЯ, СРОКАМИ И ПЛАНИРУЕМЫМИ
РЕЗУЛЬТАТАМИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
	№
п/п
	Состав работ
	2022
	2023
	2024
	2025[footnoteRef:1] [1:  Предельный срок выполнения работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения – до 30.06.2025 года]

	Планируемый результат работ, км
	Объем выполненных работ,  руб.
	Предельный объем бюджетных ассигнований,  руб.
	Планируемый результат работ
	Объем выполненных работ, руб.
	Предельный объем бюджетных ассигнований, руб.
	Планируемый результат работ
	Объем выполненных работ, руб.
	Предельный объем бюджетных ассигнований, руб.
	Планируемый результат работ
	Объем выполненных работ, руб.
	Предельный объем бюджетных ассигнований, руб.

	1
	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения: «подъезд к д. Тиуново», «п. Усть – Весляна – п. Сейва», подъезд к п.Усть-Весляна, подъезд к п. Сосновая, подъезд к п. Оныл, «д. Давыдово - п. Жемчужный». Содержанию автомобильных дорог в границах: п. Сейва, п. Пугвин Мыс, п. Оныл, п. Серебрянка, п. Сосновая, п. Жемчужный, д. Тиуново, д. Базуево, д. Шипицыно, п. Усть – Весляна,
п. Шумино
	118,101
	5288334,00

	118,101
	5288334,00

	118,101
	4965381,00

	118,101
	2254666,00

	2
	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения: «Иванчино – Чуртан»,  «Иванчино – Красный Яр», подъезд к д. Имасы. Содержанию автомобильных дорог в границах  п.Чуртан, п. Красный Яр, д. Иванчино, д. Имасы, п. Сергеевский
	82,69
	3399048,85

	82,69
	3399048,84

	82,69
	3577149,97

	82,69
	1524386,99

	3
	Выполнение работ по содержанию автомобильной дороги общего пользования местного значения «п. Усть-Черная - п. Керос». Содержанию автомобильных дорог в границах п. Керос, п. Усть-Черная
	67,6
	2731948,23

	67,6
	2731948,23

	67,6
	2881553,27

	67,6
	1212972,5

	Итого денежных средств

	11419331,08
	11419331,08

	11419331,07
	11419331,07

	11424084,24
	11424084,24

	4992025,49
	4992025,49

Приложение 1
к Перечню
долгосрочных муниципальных
контрактов на выполнение работ
по содержанию автомобильных дорог
Гайнского муниципального округа
Пермского края с предельными объемами
финансирования, сроками
и планируемыми результатами
выполнения работ

1. Перечень муниципальных дорог и искусственных сооружений на них, закрепленных за подрядчиком
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения: «подъезд к д. Тиуново», «п. Усть – Весляна – п. Сейва», подъезд к п.Усть-Весляна, подъезд к п. Сосновая, подъезд к п. Оныл, «д. Давыдово - п. Жемчужный». Содержание автомобильных дорог в границах: п. Сейва, п. Пугвин Мыс, п. Оныл, п. Серебрянка, п. Сосновая, п. Жемчужный, д. Тиуново, д. Базуево, д. Шипицыно, п. Усть – Весляна, п. Шумино
	№
п/п
	Наименование дороги  участок
	Протяженность
(км)
	В том числе протяженность
	Наличие мостов ( п.м)

	с а/бетонным покрытием (км)
	с переходным
покрытием
(км)
	Грунтовые

(км)
	Комбинированные
	Ж/бе тонные
	Деревянные

	1
	подъезд к д. Тиуново
	10,1

	10,10

	2
	д. Тиуново
	0,945

	0,945

	3
	д. Базуево
	0,537

	0,537

	4
	д. Шипицыно
	0,68

	0,68

	5
	п. Усть – Весляна – п. Сейва
	20

	20,00

	4

	6
	п. Сейва
	12,1

	12,10

	7
	п. Пугвин Мыс
	2

	2,00

	8
	Подъезд к п. Усть-Весляна
	1,2

	1,2

	9
	п. Усть-Весляна
	2,308

	2,308

	10
	д. Давыдово-п. Жемчужный
	41,5

	41,5

	2

	11
	п. Жемчужный
	5,564

	5,564

	12
	Подъезд к п. Сосновая
	1,2

	1,2

	13
	Подъезд к п. Оныл
	0,8

	0,8

	14
	п. Оныл
	4,68

	4,680

	15
	п. Сосновая
	0,765

	0,765

	16
	п. Серебрянка
	11,722

	11,722
	1

	17
	п. Шумино
	2

	2,00

	Всего:
	118,101

	74,8
	43,301
	1

	6

	№
п/п
	Наименование дороги  участок
	Протяженность
(км)
	Кол-во в.п. труб. шт.
	Протяженность барьерного ограж дения,км
	Протяженность тросово  го ограж дения,км
	Кол-во сигнал. столбиков, шт.
	Кол-во авто бусных павильонов
	Кол-во дорожн
Знаков. шт.

	1
	подъезд к д. Тиуново
	10,10
	2

	1

	2
	д. Тиуново
	0,945

	3
	д. Базуево
	0,537

	4
	д. Шипицыно
	0,68

	5
	п. Усть – Весляна – п. Сейва
	20,0
	3

	10

	6
	п. Сейва
	12,10

	7
	п. Пугвин Мыс
	2,00

	8
	Подъезд к п. Усть-Весляна
	1,2
	1

	9
	п. Усть-Весляна
	2,308

	10
	д. Давыдово-п. Жемчужный
	41,5
	4

	10

	11
	п. Жемчужный
	5,564

	12
	Подъезд к п. Сосновая
	1,2

	13
	Подъезд к п. Оныл
	0,8

	14
	п. Оныл
	4,680

	2

	15
	п. Сосновая
	0,765

	16
	п. Серебрянка
	11,722

	10

	17
	п. Шумино
	2,00

	Всего:
	118,101
	10

	33

2. Перечень муниципальных дорог и искусственных сооружений на них, закрепленных за подрядчиком
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения: «Иванчино – Чуртан»,  «Иванчино – Красный Яр», подъезд к д. Имасы. Содержание автомобильных дорог в границах  п. Чуртан, п. Красный Яр, д. Иванчино, д. Имасы, п. Сергеевский
	№
п/п
	Наименование дороги  участок
	Протяженность
(км)
	В том числе протяженность
	Наличие мостов ( п.м)

	с а/бетонным покрытием (км)
	с переходным
покрытием
(км)
	Грунтовые

(км)
	Комбинированные
	Ж/бе тонные
	Деревянные

	1
	Иванчино – Чуртан
	34,00

	34,00

	2

	2
	Иванчино - Красный Яр
	18,99

	18,99

	4

	3
	Подъезд к д. Имасы
	6,80

	6,80

	2

	4
	п. Чуртан
	7

	6,50

	5
	д. Иванчино
	3,851

	3,851

	6
	п. Красный Яр
	1,798

	1,798

	7
	д. Имасы
	2,612

	2,112

	8
	п. Сергеевский
	7,639

	7,447

	Всего:
	82,69

	59,79
	21,708

	8

	№
п/п
	Наименование дороги  участок
	Протяженность
(км)
	Кол-во в.п. труб. шт.
	Протяженность барьерного ограж дения,км
	Протяженность тросово  го ограж дения,км
	Кол-во сигнал. столбиков, шт.
	Кол-во авто бусных павильонов
	Кол-во дорожн
Знаков. шт.

	1
	Иванчино – Чуртан
	34,00
	3

	1

	2
	Иванчино - Красный Яр
	18,99

	3
	Подъезд к д. Имасы
	6,80
	3

	4
	п. Чуртан
	6,50

	5
	д. Иванчино
	3,851

	6
	п. Красный Яр
	1,798

	7
	д. Имасы
	2,112

	8
	п. Сергеевский
	7,447

	Всего:
	82,69
	6

	1

3. Перечень муниципальных дорог и искусственных сооружений на них, закрепленных за подрядчиком
Содержание автомобильной дороги общего пользования местного значения «п. Усть-Черная - п. Керос». Содержание автомобильных дорог в границах п. Керос, п. Усть-Черная
	№
п/п
	Наименование дороги  участок
	Протяженность
(км)
	В том числе протяженность
	Наличие мостов ( п.м)

	с а/бетонным покрытием (км)
	с переходным
покрытием
(км)
	Грунтовые

(км)
	Комбинированные
	Ж/бе тонные
	Деревянные

	1
	п. Усть-Черная-п. Керос
	42,9

	42,9

	3

	2
	п. Керос
	12,8

	12,8

	3
	п. Усть-Черная
	11,9

	11,9

	Всего:
	67,6

	42,9
	24,7

	3

	№
п/п
	Наименование дороги  участок
	Протяженность
(км)
	Кол-во в.п. труб. шт.
	Протяженность барьерного ограж дения,км
	Протяженность тросово  го ограж дения,км
	Кол-во сигнал. столбиков, шт.
	Кол-во авто бусных павильонов
	Кол-во дорожн
Знаков. шт.

	1
	п. Усть-Черная-п. Керос
	42,9
	5

	40

	2
	п. Керос
	12,8

	3
	п. Усть-Черная
	11,9

	Всего:
	67,6
	5

	40

image1.jpeg